
川崎南税務署長

鎌田  正幸

秋田県出身

　初秋の候、社団法人川崎南法人会の皆様方におかれましては、益々ご清栄
のこととお慶び申し上げます。
　この度の人事異動で、川崎南税務署長を拝命いたしました鎌田正幸でござ
います。前任の菅沼署長同様、よろしくお願い申し上げます。
　川崎南法人会の皆様方には、平素から税務行政全般に対しまして深いご理
解と格別なご協力を賜り、本誌面をお借りしまして厚く御礼申し上げます。
　貴会におかれましては、永年にわたり、一貫して、正しい税知識の普及と
納税道義の高揚に努められる一方、米海軍第七艦隊バンド演奏会の開催や、
かわさき市民まつりへの参加、更には、私どもが推進しております租税教育
に関しましても租税教室を開催されるなど、地域社会への貢献活動も積極的
に展開され、地域の社会・経済の発展に大きな役割を果たされていると伺っ
ております。
　これもひとえに山下会長をはじめ、役員並びに会員の皆様方の日頃からの
ご尽力の賜物と、心から敬意を表する次第でございます。
　公益法人制度改革を間近に控え、今後も公益法人として、より公益性の高
い事業活動を積極的に展開していただきますよう、ご期待申し上げます。
　また、国税庁における当面の最重要課題として、私どもが取り組んでおり
ますe-Taxの利用促進に対しましては、会を挙げて積極的に取り組んでいた
だき、より多くの会員の皆様にご利用いただいておりますが、利用拡大に向
け、更なる高い目標が設定されているところでございますので、皆様方には、
なお、一層のご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　さて、最近の税務を取り巻く環境は、少子・高齢化の進展や経済のグロー
バル化・ＩＴ化と大きく変化する中で、税務の仕事は一層複雑・困難なもの
となる一方、公務員の定員については、厳しい対応が求められております。
　このような状況の中、私ども税務行政に携わる者といたしましては、経済
社会の変化に的確に対応しながら、適正・公平な課税の実現に向けて、なお
一層の努力を重ねて参る所存であります。
　川崎南法人会の皆様には、税の良き理解者として、今後とも税務行政に対
しまして、より一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　結びにあたりまして、社団法人川崎南法人会の益々のご発展と、会員の皆
様方のご健勝並びに事業のご繁栄を心から祈念いたしまして、着任のあいさ
つとさせていただきます。

　�川崎南法人会では、e-Taxによる申告・納税を推進しています。
　税理士に依頼される際にも、ぜひ、e-Taxで「代理送信」をご利用下さいますようお願い致
します。
　まずは、お手元のパソコンから開始届けが提出できます。
　e-Taxの利用についてのお問い合わせは、法人会事務局（�233-4852）までお気軽にどうぞ。

着任のごあいさつ

宣言!!宣言!! �川崎南法人会はe-Taxでの申告・納税を積極的に推進します。e-Taxe-Taxe-Tax

税理士による代理送信で税理士による代理送信で の利用を!!の利用を!!e-Taxe-Tax
e-Tax利用推進運動展開中!e-Tax利用推進運動展開中!

利用推進運動展開中!e-Tax

2 川崎南法人会だより

新

署

長

あ

い

さ

つ

新

署

長

あ

い

さ

つ



署　長

副署長（法人担当）

特別国税調査官（法人）

特別国税調査官（法人）

法人課税第１統括官

法人課税第２統括官

法人課税第３統括官

法人課税第４統括官

法人課税第５統括官

法人課税第６統括官

審理専門官（法人）

連絡調整官（法人）

法人課税第１法人審理上席

法人課税第２源泉審理上席

 かま た  まさ ゆき

鎌田　正幸

 み むら  ひさ お

三村　久夫

 うじ いえ き よ し

氏家喜代志

 で ぐち ひ で お

出口日出夫

 や じま   あきら

矢島　　章

 いけ がみ  かず こ

池上　和子

 す とう  かず あき

須藤　和明

 よこ やま  のり よし

横山 　則義

 おお き  しょう じ

大木　章二

しぎ はら  みつ お

鴫原　光夫

 たか むら   あきら

高村　　明

 まつ い   さとし

松井　　敏

 な ぐら  みつ あき

名倉　光明

 みや むら ま な み

宮村真奈美

保土ヶ谷・署長

留任

留任

杉並・法人１統括

神奈川・管理運営１統括

留任

留任

小田原・法人４統括

留任

局・調査一部・特官・主査

本所・管理運営３統括

蒲田・連絡調整官（法人）

留任

局・課税二部・
神奈川源泉事務センター実査官

氏　　名 前　　任　　地

新　　任　　者

氏　　名 転　　勤　　先

前　　任　　者

 すが ぬま  ひさ お

菅沼　久雄

 み むら  ひさ お

三村　久夫

 うじ いえ き よ し

氏家喜代志

 さ とう  よう いち

佐藤　洋一

 いわ い だ まさ あき

岩井田政明

 いけ がみ  かず こ

池上　和子

 す とう  かず あき

須藤　和明

 はし もと  ひろ ゆき

橋本　裕之

 おお き  しょう じ

大木　章二

 しょう だ  ひさ よし

勝田　久義

 たか ね  みつ ひこ

高根　光彦

 か とう   たかし

加藤　　隆

 な ぐら  みつ あき

名倉　光明

 やま もと  まさ あき

山本　壮朗

平塚・署長

留任

留任

武蔵野・特官法人・特調官

相模原・法人１統括

留任

留任

四谷・情報技術専門官（法人）

留任

鶴見・法人２統括

横浜南・審理専門官（法人）

豊島・特官法人・連絡調整官

留任

麻布・法人３調査官

川 崎 南 税 務 署 人 事 異 動 の お 知 ら せ川 崎 南 税 務 署 人 事 異 動 の お 知 ら せ （敬称略）（敬称略）

法人課税第１審理上席

名倉　光明
福島県出身

昨年以上に、e-Taxの利用率向上
に取り組みますので、よろしくお
願いします。

法人課税第１統括官

矢島　　章
長野県出身

日々新、一年間よろしくお願い致
します。

法人課税第２審理上席

宮村　真奈美
千葉県出身

初めて源泉審理担当を務めること
となりました。皆様のお力になれ
るよう頑張ります。

法人課税第２統括官

池上　和子
和歌山県出身

常に新しい情報を正確にお届けで
きるよう心がけて参ります。本年
もよろしくお願い致します。

法人担当副署長

三村　久夫
富山県出身

法人会の各種活動のお手伝いをさ
せていただきます。e-Taxのご利
用もよろしくお願いします。

宣言!!e-Taxe-Tax

税理士による代理送信で の利用を!!e-Tax
e-Tax利用推進運動展開中!

利用推進運動展開中!e-Tax

3川崎南法人会だより

税
務
署
の
人
事
異
動
の
お
知
ら
せ

税
務
署
の
人
事
異
動
の
お
知
ら
せ


